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Szanowni Państwo,

popularne powiedzenie mówi, że jak coś jest do wszystkiego, to 

jest do niczego. Wiele razy w życiu przekonałem się o jego praw-

dziwości. Super-wielofunkcyjne narzędzie, które miało zastąpić 

dwanaście innych narzędzi i zaprowadzić porządek w naszym 

warsztacie. Tyle że żadnej z  tych dwunastu funkcji nie realizo-

wało w sposób zadowalający, a naprawdę skuteczne było tyl-

ko w roli przycisku do papieru. Albo super-smartfon, który miał 

być telefonem, internetem, aparatem fotografi cznym, GPS-em, 

odtwarzaczem muzycznym, kieszonkowym kinem i konsolą do 

gier. Tyle że internet na małym ekraniku nieczytelny, zdjęcia wy-

chodzą kiepskie, mapy niedokładne, muzyka gra kiepsko, oglą-

danie fi lmów wielkości znaczka pocztowego to nieporozumienie, 

a gry słabiutkie.

W przypadku oprogramowanie jednak to powiedzenie nie musi 

się sprawdzać. Oczywiście próba stworzenia programu, który 

będzie jednocześnie CRM-em i grą, jest raczej skazana na nie-

powodzenie. Ale realizującą jakieś zadanie aplikację można bez 

problemu zaprojektować tak, by równie dobrze sprawdzała się 

w różnych zastosowaniach i u mających różne potrzeby klientów.

Taki właśnie jest Profesal. Dzięki pomysłowej architekturze 

i  ogromnym możliwościom konfi guracyjnym można go łatwo 

dostosować do potrzeb fi rm o bardzo różnej specyfi ce. W po-

przednim numerze pisaliśmy o Biznesowej Platformie Informa-

tycznej w stowarzyszeniach, fundacjach i innych organizacjach 

pozarządowych. Tym razem z kolei przedstawiamy możliwości 

systemu Profesal w zakresie wspomagania realizacji projektów 

w fi rmach inżynierskich, a także specjalną konfi gurację przezna-

czoną dla fi rm szkoleniowych.

Zapraszam do lektury.

Mateusz Pierzchała
Redaktor wydania
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Firma Profesal pojawiła się z  wła-
snym stoiskiem na ogólnopolskim 
cyklu konferencji ASTOR Tour 2014, 
gdzie promowała swoją ofertę pro-
duktową, opartą o  Biznesową Plat-
formę Informatyczną Profesal. Spo-
tkania odbyły się w  kwietniu w  8 
miastach w  Polsce. Wzięli w  nich 
udział przedstawiciele świata prze-
mysłu z ponad 200 firm.

Obecni na stoisku eksperci rozma-
wiali o możliwościach Biznesowej Platfor-
my Informatycznej Profesal, odpowiadali 
na pytania, prezentowali aktualną ofertę 
i opowiadali o licznych nowościach. 

Cieszymy się z  dużego zaintereso-
wania naszymi rozwiązaniami. Nasze 
stoisko licznie odwiedzali przedstawicie-
le branży automatyki i  robotyki. Część 
z nich to obecni użytkownicy, zaintereso-
wani aktualizacją swojego oprogramowa-
nia, a część to zupełnie nowi, potencjalni 
klienci, którzy chcieli uzyskać informacje 
na temat Platformy Informatycznej i  jej 
możliwości. Było nam niezmiernie miło 

Profesal na konferencjach ASTOR Tour 2014

Firma Palmech nowym Partnerem Profesal

rozpocząć współpracę z  nowymi fir-
mami. Liczymy, że nawiązane podczas 
spotkań kontakty zaowocują wieloletnią 
współpracą.

ASTOR Tour 2014 to cykl spotkań 
przeznaczonych dla użytkowników oraz 
integratorów systemów automatyki i  ro-
botyki. W  ramach konferencji odbywają 

się warsztaty techniczne oraz prezenta-
cje najnowszych trendów w  obszarach 
systemów sterowania, oprogramowania 
przemysłowego oraz systemów zroboty-
zowanych. Spotkania organizowane są 
corocznie przez firmę ASTOR – dostawcę 
nowoczesnych technologii dla polskiego 
przemysłu.

Od momentu swojego powstania 
firma Palmech zajmuje się wdraża-
niem systemów informatycznych, 
systemów sterowania oraz projek-
towaniem urządzeń i  linii technolo-
gicznych. Wiedza zdobyta w  trakcie 
projektowania i  konstruowania po-
zwala nam dobrze zrozumieć potrze-
by klienta i trafiać z doborem właści-
wego rozwiązania.

Systemy wdrażane przez Palmech 
oraz rozwiązania w  nich zastosowane 
są owocem wieloletniego doświadczenia 
w  tworzeniu zaawansowanych technolo-
gicznie urządzeń. Maszyny produkowane 
przez nasz zespół powstają na indywidu-

alne zamówienie Klienta, stosownie do jego 
potrzeb i oczekiwań. Niejednokrotnie są to 
urządzenia prototypowe, wręcz unikalne, 
począwszy od dedykowanych stanowisk 
testowych, na skomplikowanych liniach 
technologicznych kończąc. 

Nieodzownym elementem urządzeń 
i  linii technologicznych jest również sys-
tem informatyczny, który zarządza ich 
pracą. Wykorzystujemy oprogramowanie 
Profesal, dzięki któremu wygodnie i  efek-

tywnie zarządzamy projektami i używa-
nymi zasobami.

Naszym celem jest zaspokojenie 
wysokich wymagań, jakie stawiają nasi 
Klienci. Wymusza to na nas ciągły rozwój 
oraz utrzymanie wysokiej jakości ofero-
wanych przez firmę usług.

Wśród wielu firm działających 
w  branży automatyzacji procesów wy-
twarzania wyróżnia nas to, że nie boimy 
się podejmować trudnych wyzwań, a wy-
konując powierzone nam zadania chętnie 
wykorzystujemy innowacyjne rozwiąza-
nia techniczne. 

Łukasz Rostworowski
właściciel fi rmy Palmech
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Profesal na 
raty – wygodny 
sposób zakupu 
oprogramowania

System Profesal jest cennym zasobem po-
prawiającym funkcjonowanie firmy oraz 
porządkującym jej relacje z  otoczeniem. 

Wywiera znaczący wpływ na organizację przed-
siębiorstwa, m.in. usprawnia pracę, zwiększa wy-
dajność pracowników, zmienia sposób komunika-
cji, skraca czas dostępu do informacji, umożliwia 
szybszą reakcję na sygnały płynące od dostawców, 
klientów czy pracowników. Profesal posiada de-
dykowane wersje branżowe, których wyko-
rzystanie gwarantuje dostęp do najlepszych 
praktyk biznesowych. Niezwykle ważną cechą 
systemu jest jego elastyczność i możliwość dopa-
sowania do specyfiki danego przedsiębiorstwa. 
Profesal wspiera wiele procesów biznesowych, nie-
zależnie czy wybierzemy wersję podstawową (Pro-
fesal Soft), czy najbardziej zaawansowaną (Profe-
sal Enterprise). 

Świadomość potrzeby wykorzystania aplika-
cji wspierających zarządzanie wśród firm z sektora 
MŚP jest bardzo wysoka, jednak wiele z nich odsu-
wa w czasie zakup oprogramowania, bo postrzegają 
taką inwestycję jako zbyt kosztowną. To niesłuszne 
przekonanie ogranicza możliwość absorpcji nowych 
technologii, które w dużym stopniu przyczyniają się 
do długofalowego rozwoju firmy.

Chcąc obniżyć kosztową barierę wejścia, stwo-
rzyliśmy zupełnie nową opcję sprzedaży systemu 
w  systemie ratalnym. Taki rozłożony w  czasie 
model pozyskania aplikacji to bardzo dobre rozwią-
zanie dla mniejszych przedsiębiorstw, których bu-
dżety nie pozwalają na jednorazowe uruchomienie 
swoich zasobów finansowych. Firmy mogą spłacać 
stałe raty w dogodnym i określonym dla nich termi-
nie. Ponadto, rozłożenie inwestycji w czasie pozwala 
na lepsze zarządzanie płynnością finansową firmy 

i sprawia, że wdrożenie systemu staje się mniej od-
czuwalne kosztowo.

Zalety spłat na raty:
1.  Możliwość korzystania z oprogramowania już po 

wpłacie pierwszej raty.
2.  Dostęp do nowych wersji programu, poprawek 

i wsparcia technicznego przez cały okres spłat.
3. Redukcja jednorazowych kosztów zakupu.
4.  Dostosowanie terminów i  wysokości opłat do 

specyfiki i możliwości finansowych firmy.

Jak działa system spłat ratalnych?
Poniżej przedstawiono przykładową symulację:
Firma x zdecydowała się na zakup licencji na 

oprogramowanie z rozłożeniem na raty. Będzie z nie-
go mogło korzystać 10 użytkowników w przedsię-
biorstwie. Koszt licencji zezwalającej na wykorzy-
stanie oprogramowania w  firmie na określonych 
warunkach wynosi 10 000 zł. Na cenę nabycia 
składają się nie tylko koszt zakupu licencji, ale rów-
nież dodatkowe usługi konfiguracji pod zamówienie 
klienta, w tym wypadku wycenione na 15 000 zł. 
Jednorazowa wpłata początkowa została ustalona 
na 5 000 zł. Po zsumowaniu tych wydatków war-
tość nabycia podlegająca spłacie ratalnej wynosi 
20 000 zł. 

Oprocentowanie kredytu to 6% w  skali roku, 
a  ustalony okres spłat to 24 miesiące. Stałe mie-
sięczne raty przy powyższych założeniach wy-
noszą ok. 890 zł.

Mamy nadzieję, iż nowy sposób zakupu opro-
gramowania uatrakcyjni naszą ofertę. 

Aby uzyskać dodatkowe informacje, skontaktuj 
się z nami profesal@profesal.pl

Monika Maciejek
Monika.Maciejek@profesal.pl

Absolwentka kierunku 

Europeistyka oraz Inżynieria 

Finansowa w Zarządzaniu 

Ryzykiem. Pracowała jako 

analityk fi nansowy w fi rmie 

Tata Consultancy Services 

oraz koordynator projektów 

w Lionbridge Technologies.

Obecnie pracuje w fi rmie 

Profesal.
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Profesjonalne wsparcie firm 
inżynieryjnych

Rysunek. 1.
Monitoring przychodów 

projektowych

streszczenie

Firma Profesal przygotowała konfi gurację, która może pomóc fi rmom inżynieryjnym 

wzmocnić swoje kompetencje sprzedażowe oraz możliwości zarządzania budżetem zarów-

no pojedynczych projektów, jak i budżetem całej organizacji.

Konfi guracja dla fi rm inżynieryjnych pozwala wszystkim pracownikom mieć wkład w reali-

zację projektu zgodnie z jego założeniami.

Pracownicy firm projektowych, często 
skupieni na swojej pracy i  dostarczeniu 
najwyższej jakości usług swoim klien-

tom, potrzebują narzędzi, które wspomagać 
będą zarówno ich organizację pracy, jak i pro-
ces sprzedaży. Aby wyjść naprzeciw ich potrze-
bom, firma Profesal przygotowała konfigura-
cję, która może pomóc firmom inżynieryjnym 
wzmocnić swoje kompetencje sprzedażowe oraz 
możliwości zarządzania budżetem zarówno 
pojedynczych projektów, jak i  budżetem całej 
organizacji.

Wsparcie klienta
Profesal wspiera swoich Klientów, dostar-

czając im narzędzia do zarządzania relacjami 
z klientami oraz dostawcami, poprzez możliwość 
przechowywania ich danych teleadresowych 
oraz listy kontaktów pomiędzy kontrahentami.

Sprzedaż usług
Sprzedaż usług w branży inżynieryjnej roz-

poczyna się od stworzenia w  systemie Profesal 

projektu sprzedażowego po pierwszych kontak-
tach z zainteresowanym klientem. W ten sposób 
tworzone jest miejsce do zapisywania wszelkich 
informacji na temat zakresu projektu, wymagań 
klienta, ustaleń handlowych oraz ofert konku-
rentów.

Kiedy po wstępnych rozmowach z klientem 
zaczyna kształtować się oferta, w  założonym 
w  aplikacji Profesal projekcie sprzedażowym 
tworzona jest wstępna kalkulacja projektu – pla-
nowane koszty oraz harmonogram wpłat. Po-
dejście takie pozwoli na oszacowanie planowanej 
marży projektu, czyli wyznaczenie celu dla reali-
zacji projektu.

Zarządzanie budżetem
Konfiguracja dla firm inżynieryjnych po-

zwala wszystkim pracownikom mieć wkład 
w kontrolę nad budżetem projektu, co bezpośred-
nio przekłada się na jego powodzenie. Dzieje się 
tak poprzez możliwość zaplanowania kosztów 
jeszcze zanim zostaną one zaksięgowane.

Kontrola budżetu – na poziomie pojedyn-
czych projektów, jak i całej firmy – możliwa jest 
dzięki skonfigurowanym raportom, które po-
zwalają kontrolować przepływ gotówki w orga-
nizacji oraz marżę realizowanych projektów.

Takie podejście pozwala zapobiegać proble-
mom z płynnością finansową lub spadkiem uzy-
skanej marzy projektów podczas wczesnych sta-
diów realizacji projektów.
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Rysunek. 2.
Monitoring kosztów projektowych

Rysunek. 3.
Kontrola marży projektu

Rysunek. 4.
Formularz zarządzania budże-

tem projektowym

Aby dobrze zarządzać budżetem firmy, na-
leży śledzić przepływ gotówki na poziomie poje-
dynczych transakcji, jak i w szerszym zakresie – 
na poziomie budżetu całej firmy.

Zarządzanie Harmonogramem
Aby zagwarantować sobie powodzenie pro-

jektu, nie wystarczy śledzić wyłącznie jego bu-
dżetu. Ważne jest, by określić listę niezbędnych 
do wykonania prac, oraz oszacować ich praco-
chłonność. Następnie na podstawie tych danych 
Kierownik Projektu ma możliwość przygotowa-
nia planowanego harmonogramu ofertowego.

Kiedy projekt przechodzi w  fazę realizacji, 
pojawia się harmonogram realizacyjny, który do-
stosowywany jest przez Kierownika Projektu do 
zmieniających się warunków.

Fazy projektu – Faza planowania

Planowanie budżetu
Podczas tworzenia oferty dla klienta powin-

na zostać wyznaczona osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie działań sprzedażowych. Osoba ta – 
Kierownik Projektu – podczas tworzenia oferty 
dla Klienta powinna stworzyć planowany budżet 
projektu, by móc określić, jakie są planowane 
koszty oraz jaka będzie spodziewana marża. Wy-
znaczenie finansowego celu pozwala wyznaczyć 
najlepszą drogę prowadzenia projektu.

Każdy planowany koszt lub przychód może 
zostać oszacowany szczegółowo (np. w  postaci 
listy materiałów) lub grupowo według kategorii 
(np. koszty materiałów, koszty usług).

Po złożeniu oferty i akceptacji jej przez klien-
ta planowany budżet w projekcie sprzedażowym 
nie ulega zmianie. Od tego momentu będzie stano-
wił punkt odniesienia podczas realizacji projektu.

Planowanie harmonogramu
Oprócz planów finansowych, przed wy-

słaniem oferty do klienta ważne jest stworzenie 
harmonogramu wykonywanych prac. Jest to ko-
nieczne, by móc prawidłowo zaplanować terminy 
realizacji prac.

Uzupełnieniem dla planowanego budżetu 
jest zaplanowanie harmonogramu prac. Harmo-
nogram jest listą zadań, które muszą zostać wy-
konane, by zrealizować projekt.

Projekt sprzedażowy, oprócz harmonogra-
mu, może zawierać również zadania związane 
z  samą sprzedażą. Wszelkie umówione spotka-
nia z Klientem, wewnętrzne konsultacje oraz inne 
wydarzenia mające związek z procesem sprzeda-
ży mogą zostać zapisane w projekcie.

Aby zagwarantować sobie 

powodzenie projektu, nie wystarczy 

śledzić wyłącznie jego budżetu. Ważne 

jest, by określić listę niezbędnych do 

wykonania prac, oraz oszacować ich 

pracochłonność. Następnie na podstawie 

tych danych Kierownik Projektu ma 

możliwość przygotowania planowanego 

harmonogramu ofertowego.
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Planowanie czasu pracy
Dodatkowo, podczas planowa-

nia harmonogramu prac zespół uczestniczący 
w  projekcie sprzedażowym może dla każdego 
zadania oszacować czas potrzebny na jego póź-
niejszą realizację.

Wprowadzony w  ten sposób rzeczywisty 
budżet i harmonogram stanowią kopię jego pla-
nowanego odpowiednika i stanowi punkt starto-
wy do realizacji projektu.

Realizacja budżetu
Podczas fazy realizacji projektu budżet – sta-

nowiący kopię budżetu utworzonego podczas 
ofertowania – zaczyna być realizowany.

Planowane koszty stają się rzeczywistymi, 
kiedy pojawiają się wystawione bądź otrzyma-
ne faktury. W  ten sposób Kierownik Projektu 
ma wgląd zarówno w  koszty poniesione do tej 
pory, jak i te, które zostały zaplanowane podczas 
tworzenia oferty i będą poniesione w przyszłości. 
Dzięki temu może mieć kontrolę nad nieplanowa-
nymi wydatkami, by trzymać na kursie cel fi-
nansowy.

Kontrola marży
Aby ułatwić kontrolę realizacji celu finan-

sowego projektu, firma Profesal przygotowała 
raport kontroli marży, który w czasie rzeczywi-
stym pokazuje Kierownikowi Projektu wszelkie 
odchylenia od finansowego planu. Dzięki temu 
ma on możliwość zmiany kursu prowadzonego 
projektu, by naprowadzić go na ustalony cel fi-
nansowy.

Raport kontroli marży pozwala na śledzenie 
przychodów i kosztów ponoszonych podczas re-
alizacji projektu, z uwzględnieniem tych kosztów, 

Rysunek. 5.
Formularz zarządzania har-

monogramem

Rysunek. 6.
Formularz planowania czasu 

pracy

Rysunek. 7.
Formularz rejestracji kosztów

Taki planowany czas pracy można okre-
ślić dla każdego stanowiska zaangażowanego 
w  przygotowanie zadania. Np. w  zadaniu wy-
konania prac wykończeniowych potrzebne bę-
dzie 10RG (roboczogodzin) projektanta oraz 50RG 
elektryka.

Faza realizacji
Kiedy Klient zgadza się na zaproponowane 

warunki i umowa zostaje podpisana, rozpoczyna 
się faza realizacji projektu.

By wprowadzić prowadzony temat w  fazę 
realizacji, należy z istniejącego projektu sprzeda-
żowego utworzyć projekt realizacyjny. Można do 
niego bardzo szybko wprowadzić zaplanowany 
w poprzedniej fazie budżet oraz harmonogram.
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Rysunek. 8.
Raport wykorzystania zaplanowanego czasu pracy

Rysunek. 9.
Raport przepracowanego czasu

Rysunek. 10.
Mechanizm kontekstowej pomocy

które zostaną poniesione w  przyszłości, a  także 
wpłat, które mają zostać otrzymane.

Realizacja harmonogramu
Wykonanie zadań w  projekcie realizacyj-

nym opiera się na stworzonym podczas sprzeda-
ży planie.

Utworzony harmonogram stanowi bazę do 
stworzenia harmonogramu realizacyjnego. Po-
dobnie jak w przypadku budżetu, można – a na-
wet należy – planowane zadania modyfikować 
tak, by odpowiadały aktualnemu stanowi rzeczy 
i odzwierciadlały nakład pracy, który był zapla-
nowany (planowany czas pracy) oraz rzeczywi-
ście poniesiony (rejestracja czasu pracy).

Wszelkie działania, informacje, ustalenia 
oraz dokumenty można przechowywać w  za-
daniach składających się na harmonogram. Do-
datkowo, do każdego z zadań w harmonogramie 
mogą zostać przypisane koszty i przychody.

Rejestracja czasu pracy
Podczas realizacji projektu osoby biorące 

w nim udział mają możliwość rejestrowania cza-
su pracy, który poświęcony został na wykonanie 
danego zadania.

Raporty
W  analizie postępów prowadzonych zadań 

oraz czasu pracy wspomagają Kierownika Projek-
tu raporty. Stanowią one zestawienie całego czasu 
pracy zarejestrowanego dla wskazanego zadania, 
wraz z podziałem na grupy pracowników i poje-
dynczych pracowników. 

Gdy czas pracy rejestrowany jest przez pra-
cowników regularnie, Kierownik Projektu ma 
możliwość śledzenia codziennych postępów za-
dań w projekcie. Czas pracy wraz z zestawieniem 
postępów zadania i  planowanym czasem pracy 
daje dokładny obraz, jak dużo pracy zostało wy-
konanej i ile czasu jeszcze potrzeba do zakończe-
nia zadania.

W  ten sposób można określić, czy zadanie 
zostanie wykonane w zadanym czasie, czy po-
trzebne jest wsparcie dodatkowych pracowni-
ków, czy też możliwe jest wykorzystanie ich cza-
su do realizacji innych zagrożonych opóźnieniem 
zadań.

Pomoc
Uzupełnieniem narzędzi wspierających 

działanie pracowników firm inżynieryjnych jest 
kontekstowa pomoc, która wspiera wszystkich 
użytkowników – zarówno podczas wdrożenia 
aplikacji, jak i późniejszego jej codziennego uży-
wania. 

Anna Czerwiec

Absolwentka Automatyki 

i Robotyki na Wydziale 

AEI Politechniki Śląskiej 

w Gliwicach. Uczestniczyła 

w rozruchach nowych 

instalacji przemysłowych 

oraz wdrożeniach nowych 

systemów sterowania w PKN 

Orlen S.A. oraz ArcellorMittal 

Polska. Obecnie zajmuje się 

rozwojem produktów fi rmy 

Profesal.

Każdy formularz wyposażony jest w przy-
cisk „Pomoc”, który prowadzi do opisu jego dzia-
łania.
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Profesal w Grupie ARA

Dynamiczny rozwój Grupy ARA w  ostat-
nich latach zrodził potrzebę wdrożenia 
rozwiązania informatycznego wspomaga-

jącego zarządzanie. Stawiane mu wymagania były 
bardzo wysokie. Poszukiwaliśmy oprogramowa-
nia, które miało zapewnić kontrolę realizacji dużej 
ilości projektów o  zróżnicowanej skali. W  ciągu 
roku realizujemy ok. 300 projektów (ofertowych, 
sprzedażowych i realizacyjnych). W każdy z tych 
projektów zaangażowane są zasoby ludzkie i ma-
teriałowe, które ze względu na wielkość firmy mu-
szą być współdzielone.

Kolejnym wyzwaniem, z  jakim musieliśmy się 
uporać, była bieżąca kontrola i analiza kosztów 
każdego z projektów. Nasze założenie było takie, aby 
koszty każdego projektu były do niego przypisywane 
od momentu ofertowania do jego zamknięcia. Poważ-
nym wyzwaniem, z jakim musieliśmy się zmierzyć, 
było ujednolicenie sposobu rozliczania pracowników 

i podwykonawców oraz monitoring i analiza realiza-
cji zadań pod kątem czasu planowanego i rzeczywi-
stego (efektywność pracy). System musiał mieć także 
możliwość zarządzania dokumentacją.

Kolejnym istotnym problemem była możli-
wość długo- i  krótkookresowego planowania 
obciążenia zasobów. System musiał pozwalać na 
dynamiczną i częstą zmianę przydzielania zasobów. 
Bezpieczeństwo systemu musiało opierać się na dy-
namicznych prawach dostępu użytkowników.

Obecne na rynku rozwiązania w  zdecydowa-
nej większości nie oferowały wymaganej przez nas 
elastyczności i możliwości adaptacyjnych. Potrzebo-
waliśmy kompleksowego narzędzia, które nie kon-
centrowało się tylko na jednym elemencie (harmo-
nogram, budżet, ewidencja, etc.), ale obejmowało całe 
złożone spektrum działania przedsiębiorstwa.

Wybór oprogramowania Profesal Flex spełnił 
większość naszych założeń, a ponadto zagwaranto-

Radosław Litwin
Prezes Zarządu 
Grupy ARA

Piotr Kozikowski
Project Manager

Grupa ARA

„Wykonana przez naszych pracowników aplikacja oparta na systemie Pro-
fesal Flex przyniosła nam wymierne korzyści. Zarząd otrzymuje pełną i na 
bieżąco aktualizowaną informację o planowanych i rzeczywistych kosztach 
realizowanych projektów. Dział techniczny ma do dyspozycji bazę projek-
tów z pełną ich historią (od oferty do zakończenia projektu) oraz dostępem 
do dokumentacji projektowej i powykonawczej, wraz z informacjami – kto, 
co i kiedy realizował w danym projekcie.

Aplikacja znacząco uprościła rozliczanie kosztów osobowych, w  tym de-
legacji i dojazdów, a także bieżącą kontrolę czasu pracy. Raporty umożli-
wiają bieżącą analizę procesów biznesowych w naszej firmie. Ważne jest 
również to, że raporty możemy generować zgodnie z naszymi zmiennymi 
potrzebami.

Kolejnym etapem będzie wdrożenie modułu planowania obciążenia zaso-
bów, a także optymalizacja interfejsu użytkownika. Planujemy wykorzystać 
zdobyte doświadczenia i zainteresować naszym produktem inne podmioty. 
Stworzona przez naszych specjalistów aplikacja została już wprowadzona 
do oferty Grupy ARA.”
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wał możliwość dalszego rozwoju i dostosowa-
nia do potrzeb firmy. Podczas wdrażania opro-
gramowania, niejako „przy okazji”, otrzymaliśmy 
funkcjonalności, których nie planowaliśmy. Wyko-
rzystując możliwości aplikacji otrzymaliśmy bazę 
danych o  pracownikach firmy, zawierającą dane 
potrzebne do codziennej pracy działu administracji 
(uprawnienia, badania, przydział wyposażenia etc.), 
a także bazę środków trwałych i sprzętu.

Wdrożenie realizowali wykwalifikowani pra-
cownicy naszej firmy. System działa stabilnie, a dzię-
ki Programowi Partnerskiemu mamy zapewnione 
wsparcie firmy Profesal. Przez 1,5 roku osoby od-
powiedzialne za wdrożenie doskonale poznały apli-
kację, a także zdobyły duże doświadczenie w spełnia-
niu, często nietypowych, wymagań użytkowników.

Oprogramowanie Profesal pozwoliło na zarzą-
dzanie wszystkimi etapami projektu, od chwili 
złożenia oferty do zakończenia projektu, a także śle-
dzenie kosztów na każdym etapie. Aby ujednolicić 
i  uniknąć błędów, przyjęliśmy koncepcję krokowej 
realizacji oferty. Na szczeblu firmy przyjęto jednolite 
stawki za pracę, które zaszyte są w aplikacji.

W momencie otrzymania zapytania ofertowego 
za pomocą kreatora tworzony jest projekt oferto-
wy (rys. 1 i 2).Następnie za pomocą kolejnego kreato-
ra uzupełniane są informacje o zakresie oferty – czyli 
zadania. Dla każdego zadania określa się liczbę godzin 
i stawkę za godzinę. Na podstawie tych informacji ge-
nerowane są planowane przychody (rys. 3). Oprócz 
tego, można zdefiniować na następnej stronie inne 
koszty, np. sprzętu, licencji itp. (rys. 4). Po zamknię-
ciu kreatora, system generuje gotową ofertę (doku-
ment Word) z wprowadzonymi danymi. Przed wy-
słaniem do klienta można jeszcze dokonać poprawek 
w specjalnie stworzonym widoku (rys. 5).

Aplikacja umożliwia także stworzenie korekty 
do złożonej oferty, wówczas wszystkie paramenty 
można skopiować z  poprzedniej oferty i  dokonać 
jedynie modyfikacji tego, co uległo zmianie. 

Rysunek. 1, 2.
Nowa oferta

Rysunek. 3.
Lista zadań oferty

Rysunek. 4.
Koszty dodatkowe

Rysunek. 5.
Modyfi kacja oferty



Czas na Profesal

Czas na Profesal 1/2014

12

Do przeglądania ofert został stworzony spe-
cjalny raport z  rozbudowaną możliwością wyszu-
kiwania.

Po zaakceptowaniu przez klienta ofer-
ty automatycznie tworzony jest projekt 
realizacyjny (rys. 6). Zawiera on wszystkie zadania 
wraz z kosztami, zaczerpnięte z projektu ofertowe-
go. W  związku z  tym nie ma potrzeby ponowne-
go wpisywania danych. W naszym wdrożeniu po-
dzieliliśmy projekt na etapy, które zawierają zadania 
dziedziczone z oferty oraz inne zadania (generowane 
automatycznie), które muszą zostać wykonane, aby 
z sukcesem zakończyć projekt (np. zadanie napisania 
instrukcji obsługi).

Rysunek. 6.
Projekt realizacyjny

Rysunek. 7.
Rejestracja czasu prac, diet, 

dojazdów

Rysunek. 8.
Kalendarz dni wolne

dni wolnych, jak np. urlopy czy zwolnienia choro-
bowe. Dni wolne rejestruje się w kalendarzu, podając 
rodzaj wolnego, okres trwania oraz ilość roboczogo-
dzin (rys. 8). Aplikacja rozróżnia rodzaj zatrudnia-
nia pracownika (umowa o  pracę, podwykonawca). 
Wylicza też faktyczną liczbę roboczogodzin i podaje 
ewentualną liczbę przepracowanych nadgodzin.

W  przypadku podwykonawców możemy na 
bieżąco monitorować ich koszty. Do systemu wpro-
wadzone są stawki wszystkich pracowników. Na 
tej podstawie aplikacja tworzy raport (rys. 9), który 
przekazywany jest do działu administracji. Raport 
zawiera pełną informację o okresie rozliczeniowym 
(u nas jest to miesiąc): jakie zadania były realizowa-
ne, wysokość diet i dodatków, nadgodziny, ilość urlo-
pu do wykorzystania, wszystkie wyjazdy służbowe. 
Tak wyliczone koszty automatycznie obciążają pro-
jekt, do którego dołączony jest pracownik.

Do projektu dopisywane są także inne wydat-
ki z nim związane. Dzięki temu można na bieżąco 
monitorować rentowność projektu na specjalnie 

Do projektu dołączany jest kierownik, a do kon-
kretnych zadań pracownicy. Każdy pracownik reje-
struje codziennie swój czas pracy. Jeżeli jest to 
praca poza biurem, podaje wysokość należnej diety 
oraz rejestruje dojazdy do miejsca wykonywania pra-
cy (rys. 7). Dodatkowo system umożliwia rejestrację 

Obecne na rynku rozwiązania 

w większości nie oferowały 

wymaganej przez nas elastyczności 

i możliwości adaptacyjnych. Wybór 

oprogramowania Profesal Flex spełnił 

większość naszych założeń, a ponadto 

zagwarantował możliwość dalszego 

rozwoju i dostosowania do potrzeb fi rmy. 

Oprogramowanie Profesal pozwoliło 

na zarządzanie wszystkimi etapami 

projektu, a także śledzenie kosztów na 

każdym etapie.
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O potencjale Grupy ARA decyduje zespół doświadczonych inżynierów, programistów oraz techników. Dynamiczny 
rozwój i doskonałe wyniki finansowe pozwalają na coroczne zwiększanie stanu zatrudnienia (obecnie ponad 40 
osób).

Grupę ARA tworzą wyspecjalizowane firmy, których działalność skoncentrowana jest na szeroko rozumianej automaty-
ce przemysłowej. Wdrażamy nowe oraz modernizujemy istniejące systemy automatyki i wizualizacji, z wykorzystaniem 
materiałów renomowanych firm.

Analizujemy zasadność biznesową, a następnie wykonujemy zrobotyzowane stanowiska dla różnych gałęzi przemysłu. 
Wdrażamy systemy klasy MES, optymalizujące procesy produkcyjne w przemyśle, a także systemy pomagające groma-
dzić i analizować dane z procesów produkcyjnych.

W oparciu o oprogramowanie National Instruments opracowaliśmy autorski system inspekcji wizyjnej ARA SPECT, który 
charakteryzuje się wysoką niezawodnością oraz konkurencyjną ceną. Nowością w naszej ofercie jest także dostosowa-
nie maszyn do wymagań dyrektywy maszynowej, w oparciu o zaawansowane systemy bezpieczeństwa.

Oferujemy kompleksową obsługę inwestycji, począwszy od prac projektowych aż po przekazanie instalacji do eksplo-
atacji. Grupa ARA zapewnia także wsparcie w okresie eksploatacji, w zakresie serwisowania, dostawy części zamien-
nych, modernizacji i optymalizacji instalacji technologicznych oraz outsourcingu obsługi technicznej i pracowników.

Profil naszej działalności obejmuje wiele gałęzi przemysłu (spożywczy, maszynowy, budowlany, chemiczny). Naszymi 
klientami są zarówno duże przedsiębiorstwa, jak i przedsiębiorstwa sektora MŚP. Grupa ARA uczestniczyła w projek-
tach w takich krajach, jak m.in. Dania, Arabia Saudyjska, Australia, Finlandia, Rosja, Wielka Brytania, Włochy i Japonia.

Rysunek. 9.
Raport pracownika

Rysunek. 10.
Zamówienia

Rysunek. 11.
Zamówienia

wienia w formie pliku Excel. Lista ta dzielona jest na 
dostawców, a  następnie wprowadzana do systemu 
z  informacją, jakiego projektu dotyczy. Zamówie-
nia automatycznie dołączane są do etapu projektu 
„zamówienia” (rys. 10). Do przeglądania zamówień 
stworzony został raport, na którym można przeglą-
dać i uzupełniać informacje o stanie realizacji zamó-
wienia (rys. 11). Dzięki temu w każdej chwili można 
zobaczyć, jaki jest status zamówienia, kiedy można 
się spodziewać dostawy i co dokładnie zostało zamó-
wione.

Na obecnym etapie wdrożenia system spełnił 
większość przyjętych przez nas założeń, a oprogra-
mowanie wykorzystywane jest do codziennej pra-
cy przez wszystkich użytkowników posiadających 
uprawnienia.

stworzonym raporcie. Dane te są też pomocne przy 
tworzeniu kolejnych ofert.

Aplikacja umożliwiła również przejrzyste za-
rządzenie zamówieniami materiałów. Dział 
realizacji zamówień dostaje listę rzeczy do zamó-
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Profesal dla firm szkoleniowych

Jedną z gotowych konfiguracji systemu ofe-
rowanych przez firmę Profesal jest aplikacja 
przygotowana specjalnie dla firm szkole-

niowych. Na etapie wdrożenia, oprogramowanie 
dostosowywane jest do specyficznych wymagań 
konkretnego klienta, lecz już na początku pro-
gram posiada wiele funkcji ułatwiających pracę 
trenerów i  pracowników ustalających harmono-
gramy szkoleń.

Weryfikacja terminów zaplanowanych szkoleń, 
sprawdzenie dostępności sali szkoleniowej lub trenera 
– to czynności często wykonywane w trakcie pracy 
osoby odpowiedzialnej za stworzenie planu szkoleń. 
System Profesal umożliwia graficzne przedstawienie 
tych informacji w formie kalendarza wyświetlające-
go szkolenia dla wybranych sal szkoleniowych lub 
trenerów. Dodatkowo każdy z użytkowników może 
stworzyć własną listę trenerów i sal, z której często 
korzysta, i mieć do niej łatwy dostęp. 

Kalendarz pozwala na wyświetlenie zaplanowa-
nych szkoleń w  formie widoku tygodniowego, mie-
sięcznego, osi czasu oraz w formie listy. Dodatkowo 
informacje, pojawiające się po wskazaniu wskaźni-
kiem myszy konkretnego terminu w  kalendarzu, 
umożliwiają szybkie sprawdzenie podstawowych da-
nych dotyczących szkolenia, takich jak lista uczest-
ników lub przydzieleni trenerzy i sala szkoleniowa.

Z  kalendarza można otworzyć szczegółowe 
informacje na temat interesującego nas terminu po 
otwarciu tych informacji szczegółowych można mo-
dyfikować np. listę listę uczestników, zarejestrować 
nowe ustalenia z  klientami lub przydzielić innego 
trenera. Można także zweryfikować lub wydruko-
wać materiały szkoleniowe – ogólne, dotyczące pro-
duktu szkoleniowego lub przygotowane dla wybra-
nego terminu szkolenia.

Oczywiście opisane wcześniej informacje nale-
ży najpierw wprowadzić do systemu – jednakże raz 

Rysunek. 1.
Szkolenia w wybranych sa-

lach szkoleniowych – widok 

miesięczny

streszczenie

System Profesal zapewnia wszechstronne wsparcie działań fi rmy szkoleniowej. Ułatwia do-

stęp do planu szkoleń, list uczestników czy też kalendarza trenerów.

Pozwala na rejestracje materiałów szkoleniowych i generowanie wymaganych w trakcie 

szkolenia dokumentów. 

Mariusz Gwózdek
Mariusz.Gwozdek@profesal.pl

Absolwent kierunku Informa-

tyka na Wydziale Elektrotech-

niki, Automatyki, Informa-

tyki i Elektroniki Akademii 

Górniczo-Hutniczej oraz 

studiów podyplomowych 

Zarządzanie Projektami na 

Wyższej Szkole Europejskiej. 

Posiadacz certyfi katów MCP/

MCAD/MCPD fi rmy Microsoft 

oraz IPMA-D. Dyrektor R&D 

w fi rmie Profesal z wielo-

letnim doświadczeniem 

w projektowaniu, imple-

mentacji, wdrożeniach oraz 

szkoleniach z systemów IT.
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wprowadzona lista trenerów, sal szkoleniowych czy 
też klientów będzie dostępna dla wszystkich użyt-
kowników. Raz wprowadzone np. dane teleadresowe 
umożliwią pracownikom szybki kontakt zarówno 
z uczestnikami szkolenia, jak i  trenerami. W przy-
padku, gdy chcemy przekazać trenerowi nowe 
ustalenia dotyczące szkolenia, wystarczy otworzyć 

Rysunek. 2.
Kalendarz trenera – widok 

tygodniowy

Rysunek. 3.
Wizytówka szkolenia

Rysunek. 4.
Informacje o trenerze

Rysunek. 5.
Przykładowa lista obecności

szczegółowe dane o  trenerze i  skorzystać z  zareje-
strowanych w systemie informacji – wysłać emaila, 
zadzwonić lub wysłać wiadomość na komunikatorze 
internetowym. Dostęp do listy szkoleń, które tre-
ner ma wykonać, oraz możliwość wyświetlenia ich 
w formie kalendarza, ułatwiają rozmowę i planowa-
nie kolejnych zadań dla trenera.

Do przeprowadzenia szkolenia – oprócz uczest-
ników, trenera, sali i  materiałów szkoleniowych 
– potrzebne są zazwyczaj dodatkowe dokumenty, 
które często można wygenerować automatycznie 
na podstawie danych zgromadzonych w  systemie. 
W  trakcie wdrożenia aplikację można rozbudować 
o  szablony takich dokumentów, wymaganych np. 
do ewaluacji szkolenia według wzorców obowiązu-
jących u danego klienta. Może to być m.in. tworze-
nie dyplomów szkoleniowych, ankiet ewaluacyjnych 
lub list obecności.

System Profesal zapewnia wszechstronne 
wsparcie działań firmy szkoleniowej. Ułatwia do-
stęp do planu szkoleń, list uczestników czy też ka-
lendarza trenerów. Pozwala na rejestracje materia-
łów szkoleniowych i  generowanie wymaganych 
w  trakcie szkolenia dokumentów. Niezależnie od 
specyficznych dla branży funkcji wciąż mamy do-
stęp do innych możliwości przydatnych w  każdej 
firmie, takich jak np. Baza Wiedzy, moduł projektów 
czy rejestrowanie notatek ze spotkań z  klientami. 
I  wciąż mamy możliwość elastycznej konfiguracji 
systemu i dopasowania go do zmieniających się wy-
magań organizacji.
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Profesal Web

W  ostatnich latach jesteśmy świadka-
mi prawdziwej rewolucji w  sposobie 
korzystania z  zasobów informatycz-

nych firm przez ich pracowników. Duże maszyny 
w obudowach typu "tower" coraz częściej zastępo-
wane są laptopami i netbookami, a te z kolei wy-
pierane zostają w części zastosowań przez wszech-
obecne smartfony i  tablety. Pracownicy chcą je 
wykorzystywać w  codziennej pracy i  korzystać 
z zasobów firmowych na tych samych prawach, 
co użytkownicy „stacjonarni”. Trend ten zwany 
z angielska BYOD (Bring Your Own Device - przynieś 
(do pracy) swoje własne urządzenie), oprócz ewi-
dentnych ułatwień dla użytkowników, zwiastuje 

szereg nowych wyzwań stojących przed admini-
stratorami IT i twórcami oprogramowania.

Biznesowa Platforma Informatyczna Profesal 
już od dawna docenia dobrodziejstwo wieloplat-
formowego dostępu do danych, oferując raporty 
dostępne z poziomu dowolnej nowoczesnej przeglą-
darki internetowej, dostęp do API systemu poprzez 
otwarty standard, czy też np. formularze pozwa-
lające na anonimowe dodawanie do systemu ankiet 
wypełnianych przez WWW.

W  2014 roku oferta produktowa Profesal zo-
stała rozbudowana o możliwość korzystania z części 
funkcjonalności BPI Profesal z poziomu przeglądarki 
internetowej. Możliwość korzystania z przeglądarki 

Wojciech Zimirski
Wojciech.Zimirski@profesal.pl

Absolwent kierunku 

Informatyka na Wydziale 

Elektrotechniki, Automatyki, 

Informatyki i Elektroniki 

Akademii Górniczo-Hutniczej 

oraz Stosunków Międzyna-

rodowych na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie. 

Certyfi kowany kierownik 

projektów (IPMA-D Project 

Manager Associate). Jest 

dyrektorem zarządzającym 

spółki Profesal. Posiada 

wieloletnie doświadczenie 

w analizie, projektowaniu, 

implementacji i wdrożeniach 

systemów informatycznych.

streszczenie

W fi rmie Profesal zdajemy sobie sprawę, że idealny produkt pudełkowy nie istnieje – i każda 

fi rma ma zazwyczaj jakieś specyfi czne potrzeby, które wymagają dostosowania.

Dzięki otwartej architekturze każdy z opisywanych tu produktów Profesal może zostać skon-

fi gurowany i rozbudowany o dodatkowe moduły.

Rysunek. 1.
Edycja zgłoszenia serwiso-

wego
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w celu dostępu do systemu Profesal może być wdro-
żona w trzech bazowych konfiguracjach:

Zgłoszenia serwisowe (podstawa) – podsta-
wowa konfiguracja dla firm zajmujących się obsługą 
serwisową klientów. Po zalogowaniu użytkownik 
ma możliwość tworzenia zgłoszeń serwisowych, 
które pojawią się w systemie Profesal. Zgłoszenie do-
daje się w sposób intuicyjny, pozwalający na korzy-
stanie z narzędzia nawet osobom o niedużych kom-

petencjach technicznych. Każde zgłoszenie, oprócz 
opisu, może zostać również opatrzone załącznika-
mi, np. zdjęciami ilustrującymi zgłaszany problem. 
W momencie utworzenia zgłoszenia pojawia się ono 
w systemie Profesal – na zbiorczej liście zgłoszeń, li-
ście zgłoszeń związanych z danym użytkownikiem 
oraz, jeśli taka opcja została wybrana przy wdroże-
niu, może ono automatycznie „wpadać” do kolejki 
serwisowej wybranego serwisanta.

Zgłoszenia serwisowe (platforma) – rozbu-
dowana konfiguracja do obsługi serwisowej zawie-
ra funkcjonalność podstawową, a  także możliwość 
przeglądania listy swoich zgłoszeń oraz ich edycji. 
Użytkownik po zalogowaniu oprócz możliwości 
dodawania nowych spraw dostaje wgląd w listę hi-
storycznych spraw zleconych do wykonania, może 
zapoznawać się z  ich statusem, sprawdzać które 
są wykonane i  czy wykonanie zostało zakończone 
w sposób dla niego akceptowalny. W przypadku roz-
bieżności w ocenie sytuacji między rozwiązującym 
zgłoszenie a klientem, klient ma możliwość dodania 
komentarza oraz ponownego otwarcia zgłoszenia.

Profesal Mobile dla sprzedawców – strona 
mobilna dostosowana i  zoptymalizowana pod ką-
tem mniejszych ekranów urządzeń mobilnych. Pro-
dukt ten pozwala na dostęp do większości danych 
związanych z relacjami z klientami umieszczonymi 
w aplikacji, w  szczególności oczywiście do pełnej 
bazy kontrahentów, wszystkich notatek zapisanych 
w  systemie, projektów sprzedażowych, zadań do 
wykonania czy bazy wiedzy przedsiębiorstwa. Po 
zalogowaniu użytkownikom aplikacji prezentowa-
ny jest pulpit, na którym na bieżąco śledzić mogą 
realizację swoich celów sprzedażowych oraz uzy-
skują szybki dostęp do swoich zadań. Dzięki zinte-
growanej pełnotekstowej wyszukiwarce użytkow-
nicy w mgnieniu oka mogą uzyskać odpowiedź na 
wprowadzone zapytanie.

W firmie Profesal zdajemy sobie sprawę, że ide-
alny produkt pudełkowy nie istnieje – i każda firma 
ma zazwyczaj jakieś specyficzne potrzeby, które wy-
magają dostosowania. Dzięki otwartej architekturze, 
opartej o usługi REST i standardy tworzenia aplikacji 
WWW, każdy z opisywanych tu produktów Profe-
sal może zostać rozbudowany o dodatkowe moduły. 
Zmienić można oczywiście też sposób działania już 
istniejących. Zachęcamy do kontaktu – chętnie od-
powiemy na Państwa pytania.

Rysunek. 2.
Profesal mobile – strona 

startowa

Rysunek. 3.
Profesal mobile - informacje 

o osobie
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Czy wiesz, że...

...możesz wstawić odnośnik do wybra-
nego obiektu m.in. w treści notatek, 

wysyłanych emailach.

Wystarczy, że w otwartym edytorze wybranego 
obiektu, np. Firmy Profesal, użyjesz opcji „Edycja” 
> „Kopiuj skrót”, lub skrótu klawiszowego Ctrl + 
Shift + C, a następnie wkleisz w wybrane przez sie-
bie miejsce.

Czy wiesz, że...

...można drukować wizytówki oraz 
podglądy obiektów?

Na każdej wizytówce dostępna jest w menu kontek-
stowym opcja „Drukuj” (skrót klawiszowy Ctrl + P).

Czy wiesz, że...?
System Profesal – Pytania i odpowiedzi
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Jakub Kupczak 

swoje najmłodsze lata spędził w małej miejsco-
wości w  Beskidzie Sądeckim – w  Gołkowicach 
Dolnych. Zainteresowanie naukami ścisłymi oraz 
fascynacja automatyzacją codziennego życia 
wyznaczyły drogę jego dalszej edukacji. Kuba 
rozpoczął studia na Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie, na kierunku Automatyka i Robotyka 
na Wydziale Elektrycznym. W trakcie nauki odkrył 
swoją nową pasję – informatykę. Dlatego studia 
ukończył na informatycznej specjalności tego kie-
runku.

Swoją przygodę z  firmą Profesal Jakub roz-
począł jeszcze na studiach, kiedy to uczestniczył 
w  praktykach, które następnie przerodziły się 
w staż. Po zakończeniu edukacji dołączył do gro-

Ludzie Profesala

na pracowników firmy. Dziś implementuje nowe 
rozwiązania w systemie oraz pomaga w organiza-
cji i przeprowadzaniu szkoleń.

Tydzień dla Kuby nie kończy się jednak 
w piątek. W weekendy przenosi się on na boiska 
piłkarskie, gdzie pełni rolę sędziego. Dreszczyk 
emocji towarzyszący sportowym zmaganiom jest 
doskonałym uzupełnieniem pracy za biurkiem. 
Oprócz tego jest wolontariuszem w  Fundacji In-
stytut Myśli Innowacyjnej, którą wspomaga od 
strony informatycznej. Gdy uda mu się znaleźć 
chwilę wolnego czasu, chętnie wraca na górskie 
szlaki, których jest doświadczonym, wieloletnim 
użytkownikiem.




